MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONVOCAÇÃO DE 7 de janeiro de 2022

A Diretora Geral Substituta do Campus Recanto das Emas - IFB, nomeada pela Portaria de Pessoal N° 785/2021 -
RIFB/IFBRASILIA, de 26 de julho de 2021, publicada no Diário Oficial da União em 27 de julho de 2021, em observância ao
disposto na Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993 e suas alterações, à Portaria IFB nº 001, de 02 de janeiro de 2014 e
no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público O TEMA SORTEADO PARA A PROVA DE DESEMPENHO
DIDÁTICO E CONVOCA OS CANDIDATOS PARA REALIZAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO, na cidade de
Brasília/DF, nas condições previstas neste Edital, as inscrições para o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO destinado à
contratação, por tempo determinado, de PROFESSOR(A) SUBSTITUTO(A):

1 . TEMA SORTEADO PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO:

Pronúncia e entonação em língua estrangeira.

Competência: Desenvolver a competência comunicativa nos âmbitos linguístico, sociolinguístico e
pragmático na língua a partir do desempenho de atividades de expressão e compreensão oral em
nível básico.

Habilidade: Reconhecer e usar os diferentes sons da língua espanhola (e suas variantes a partir de
contextos geoletais diferentes).

Link do sorteio: TEMA DA PROVA DIDÁTICA

2. CONVOCAÇÃO OS CANDIDATOS  PARA REALIZAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO:

DATA 10/01/2022 (segunda-feira)

Horário  Candidato(a) Link da Aula

8h às 8h30min Everton de Souza Mesquita https://meet.google.com/wqc-hpsr-
hnf

8h45min às 9h15min Vinícius Santos Rocha https://meet.google.com/ckz-xtqo-jtg

9h30min às 10h Isabel Cristina Moreira de
Aguiar

https://meet.google.com/oyd-qbwk-szs

10h15min às
10h45min Monica Andrade Feitosa https://meet.google.com/gfg-axqu-

zcj

14h às 14h30min Lorena Cordeiro de Paula https://meet.google.com/ndi-zgjh-
kpq

14h45min às
15h15min Eder de Souza Silva https://meet.google.com/joy-wfvr-hyc

15h30min às 16h Maria Lis Gardene Severiano
Chaves Corani Esteban

https://meet.google.com/nuz-ivaj-
qoa

16h15min às
16h45min Lais Santos Moreira https://meet.google.com/mbc-bbvz-

htm

Link do sorteio da ordem de apresentação: ORDEM DE APRESENTAÇÃO

Obs.: A gravação dos sorteios pode ser acessada AQUI.

Brasília, 07 de janeiro de 2022.

https://www.sortear.net/sorteio/616edc2a19dc
https://meet.google.com/wqc-hpsr-hnf
https://meet.google.com/ckz-xtqo-jtg
https://meet.google.com/oyd-qbwk-szs
https://meet.google.com/gfg-axqu-zcj
https://meet.google.com/ndi-zgjh-kpq
https://meet.google.com/joy-wfvr-hyc
https://meet.google.com/nuz-ivaj-qoa
https://meet.google.com/mbc-bbvz-htm
https://www.sortear.net/sorteio/b0e7c0813e0b
https://drive.google.com/file/d/1mgI90X-OPy-mt5DslkIOtS7b9r_SnUTK/view?usp=sharing

(documento assinado eletronicamente)
MELINA RIBEIRO SALGADO

Direção Geral Substituta do Campus Recanto das Emas

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Melina Ribeiro SalgadoMelina Ribeiro Salgado, DIRETOR GERAL - SUBST - DGREDIRETOR GERAL - SUBST - DGRE , em 07/01/2022 10:53:04.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 05/01/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

338257
d0430cae35

Campus Recanto das Emas
Avenida Monjolo, Chácara 22, Núcleo Rural Monjolo,

RECANTO DAS EMAS / DF, CEP 72.620-100

	Documento assinado eletronicamente por: